
산  림  녹  지  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 11,684,219 11,476,716 207,503

국          1,782,277 1,615,311 166,966

균          1,115,868 1,115,868 0

도          1,201,252 1,131,725 69,527

군          7,584,822 7,613,812 △28,990

산림 경쟁력 강화 4,002,889 4,101,177 △98,288

국            461,300 445,936 15,364

균          1,115,868 1,115,868 0

도            287,583 276,059 11,524

군          2,138,138 2,263,314 △125,176

산림조성 2,544,419 2,507,057 37,362

국            461,300 445,936 15,364

균          1,115,868 1,115,868 0

도            287,583 276,059 11,524

군            679,668 669,194 10,474

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 77,825 39,413 38,412

국             31,129 15,765 15,364

도             23,348 11,824 11,524

군             23,348 11,824 11,524

101 인건비 66,135 29,423 36,712

국             26,453 11,769 14,684

도             19,841 8,827 11,014

군             19,841 8,827 11,014

04 기간제근로자등보수 66,135 29,423 36,712

  ◎산사태현장예방단 운영(일반국고)
               66,135             29,423           36,712      경정 66,135,000원*1개단

국             26,453 11,769 14,684

도             19,841 8,827 11,014

군             19,841 8,827 11,014

201 일반운영비 11,550 9,850 1,700

국              4,620 3,940 680

도              3,465 2,955 510

군              3,465 2,955 510

01 사무관리비 9,350 7,650 1,700

  ◎산사태현장예방단 사무관리비
                9,350              7,650            1,700      경정 850,000원*11개월

국              3,740 3,060 680

도              2,805 2,295 510

군              2,805 2,295 510

사방댐시설(자체) 0 1,050 △1,050

201 일반운영비 0 1,050 △1,050

01 사무관리비 0 1,050 △1,050

  ◎ 산사태취약지역 지정위원회 참석수당
                    0              1,050          △1,050      경정 0원

공원녹지 1,458,470 1,594,120 △135,650

도시공원 관리 91,700 171,700 △80,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 공원녹지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 90,000 170,000 △80,000

01 시설비 90,000 170,000 △80,000

  ◎현산공원 재해위험지역 석축쌓기
               10,000             90,000         △80,000      10,000,000원*1식

공원녹지 조성 및 관리 1,366,770 1,422,420 △55,650

207 연구개발비 19,039 22,000 △2,961

01 연구용역비 19,039 22,000 △2,961

  ◎양양군 도시림 등 조성관리계획 수립용역
               19,039             22,000          △2,961      19,039,000원*1식

401 시설비및부대비 1,311,631 1,364,320 △52,689

01 시설비 1,307,311 1,360,000 △52,689

  ◎군도8호선 가로수 조성사업
               88,211            100,000         △11,789

  ◎현북면 하조대 해송림 전정사업
               43,900             50,000          △6,100

  ◎강현면 중복리 수목식재 사업
               11,000             30,000         △19,000

  ◎군도8호선(입암리)가로수 조성사업
               34,200             50,000         △15,800

      88,211,000원*1식

      43,900,000원*1식

      11,000,000원*1식

      34,200,000원*1식

산림 자원화 1,984,347 1,850,845 133,502

국            823,624 755,501 68,123

도            316,706 296,269 20,437

군            844,017 799,075 44,942

산림자원 경영관리 1,566,666 1,430,420 136,246

국            691,488 623,365 68,123

도            249,247 228,810 20,437

군            625,931 578,245 47,686

공공산림가꾸기 429,278 429,278 0

국            217,089 217,089 0

도             63,507 63,507 0

군            148,682 148,682 0

301 일반보상금 500 500 0

09 행사실비보상금 500 500 0

  ◎산림바이오매스 교육참석 지원
                  500                500                0      500,000원*1식

307 민간이전 8,400 8,400 0

국              6,900 6,900 0

도                450 450 0

군              1,050 1,050 0

12 민간인위탁교육비 8,400 8,400 0

  ◎ 산림바이오매스수집단 교육비
                4,500              4,500                0      4,500,000원*1식

국              4,500 4,500 0

401 시설비및부대비 402,384 402,384 0

국            201,192 201,192 0
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원 경영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             60,358 60,358 0

군            140,834 140,834 0

01 시설비 395,198 395,198 0

  ◎ 산림바이오매스수집단 인건비
              351,838            351,838                0      351,838,000원*1식

국            175,919 175,919 0

도             52,776 52,776 0

군            123,143 123,143 0

  ◎숲가꾸기 패트롤 인건비                     0                  0                0  경정0원

03 시설부대비 7,186 7,186 0

  ◎ 산림바이오매스수집단 부대비
                5,986              5,986                0      5,986,000원*1식

국              2,993 2,993 0

도                898 898 0

군              2,095 2,095 0

  ◎숲가꾸기 패트롤 부대비                     0                  0                0  경정0원

공공산림가꾸기(추경) 136,246 0 136,246

국             68,123 0 68,123

도             20,437 0 20,437

군             47,686 0 47,686

301 일반보상금 60 0 60

국                 30 0 30

도                  9 0 9

군                 21 0 21

09 행사실비보상금 60 0 60

  ◎산림바이오매스 교육참석 지원                    60                  0               60  60,000원*1식

국                 30 0 30

도                  9 0 9

군                 21 0 21

307 민간이전 1,500 0 1,500

국                750 0 750

도                225 0 225

군                525 0 525

12 민간인위탁교육비 1,500 0 1,500

  ◎산림바이오매스수집단 교육비
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1식

국                750 0 750

도                225 0 225

군                525 0 525

401 시설비및부대비 134,686 0 134,686

국             67,343 0 67,343

도             20,203 0 20,203

군             47,140 0 47,140

01 시설비 125,306 0 125,306

  ◎산림바이오매스수집단 인건비
               51,922                  0           51,922      51,922,000원*1식

국             25,961 0 25,961

도              7,788 0 7,788
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원 경영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             18,173 0 18,173

  ◎숲가꾸기 패트롤 인건비                73,384                  0           73,384  73,384,000원*1식

국             36,692 0 36,692

도             11,007 0 11,007

군             25,685 0 25,685

03 시설부대비 9,380 0 9,380

  ◎산림바이오매스수집단 부대비
                5,526                  0            5,526      5,526,000원*1식

국              2,763 0 2,763

도                828 0 828

군              1,935 0 1,935

  ◎숲가꾸기 패트롤 부대비                 3,854                  0            3,854  3,854,000원*1식

국              1,927 0 1,927

도                580 0 580

군              1,347 0 1,347

산림자원 보호관리 304,138 306,882 △2,744

국             77,148 77,148 0

도             49,492 49,492 0

군            177,498 180,242 △2,744

산림 보호단속 2,000 4,744 △2,744

201 일반운영비 0 1,544 △1,544

01 사무관리비 0 1,544 △1,544

  ◎불법 산림훼손 측량수수료                     0              1,544          △1,544  경정 0원

202 여비 2,000 3,200 △1,200

01 국내여비 2,000 3,200 △1,200

  ◎불법 산림훼손 단속 여비
                2,000              3,200          △1,200      경정 20,000원*10인*10회

산림 재해방지 3,935,843 3,727,146 208,697

국            472,353 388,874 83,479

도            589,463 551,897 37,566

군          2,874,027 2,786,375 87,652

산불방지사업 추진 3,935,843 3,727,146 208,697

국            472,353 388,874 83,479

도            589,463 551,897 37,566

군          2,874,027 2,786,375 87,652

산불진화체계 구축 및 운영(경상) 76,943 47,893 29,050

국             30,777 19,157 11,620

도             13,850 8,621 5,229

군             32,316 20,115 12,201

201 일반운영비 60,543 31,493 29,050

국             24,217 12,597 11,620

도             10,898 5,669 5,229

군             25,428 13,227 12,201

01 사무관리비 60,543 31,493 29,050

  ◎개인진화장비                52,443             23,393           29,050  경정552,031원*95개

국             20,977 9,357 11,620

- 254 -



부서: 산림녹지과
정책: 산림 재해방지
단위: 산불방지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,440 4,211 5,229

군             22,026 9,825 12,201

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 979,770 800,123 179,647

국            391,908 320,049 71,859

도            176,359 144,022 32,337

군            411,503 336,052 75,451

101 인건비 922,534 747,524 175,010

국            369,014 299,010 70,004

도            166,056 134,554 31,502

군            387,464 313,960 73,504

04 기간제근로자등보수 922,534 747,524 175,010

  ◎산불전문예방진화대
              851,700            701,400          150,300      경정2,433,427원*5월*70인

국            340,680 280,560 60,120

도            153,306 126,252 27,054

군            357,714 294,588 63,126

  ◎산불전문예방진화대 보험료
               70,834             46,124           24,710      경정70,834,000원*1식

국             28,334 18,450 9,884

도             12,750 8,302 4,448

군             29,750 19,372 10,378

201 일반운영비 57,236 52,599 4,637

국             22,894 21,039 1,855

도             10,303 9,468 835

군             24,039 22,092 1,947

01 사무관리비 52,000 48,000 4,000

  ◎산불현장출동차량 임차료
               24,000             20,000            4,000      경정4,800,000원*5대

국              9,600 8,000 1,600

도              4,320 3,600 720

군             10,080 8,400 1,680

02 공공운영비 5,236 4,599 637

  ◎산불현장출동차량 유류비
                5,236              4,599              637      경정1,047,200원*5대

국              2,094 1,839 255

도                943 828 115

군              2,199 1,932 267

휴양시설경영 949,597 982,062 △32,465

국             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군            917,097 949,562 △32,465

휴양림 관리 949,597 982,062 △32,465

국             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군            917,097 949,562 △32,465

송이밸리 휴양림 관리 693,969 726,434 △32,465

101 인건비 23,434 30,160 △6,726

04 기간제근로자등보수 23,434 30,160 △6,726
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부서: 산림녹지과
정책: 휴양시설경영
단위: 휴양림 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎자생식물시설관리원                23,434             30,160          △6,726

    ○기본급                15,352             19,912          △4,560

    ○주휴수당                 2,736              3,952          △1,216

    ○휴일근무수당                 1,710              2,280            △570

    ○연차유급휴가수당                   760              1,140            △380

  경정 76,000원*1명*202일

  경정 76,000원*1명*36일

  경정 114,000원*1명*15일

  경정 76,000원*1인*10일

201 일반운영비 259,935 275,674 △15,739

01 사무관리비 85,337 88,772 △3,435

  ◎객실 침구류 구입                 2,500              5,000          △2,500

  ◎매트리스 구입                 3,377              4,312            △935

  경정2,500,000원*1식

  경정46,900원*72개

02 공공운영비 174,598 186,902 △12,304

  ◎홈페이지 업데이트                 3,000              7,000          △4,000

  ◎ 상수도원인자부담금                50,454             58,758          △8,304

  경정 3,000,000원*1식

  경정 50,454,000원*1식

401 시설비및부대비 244,000 254,000 △10,000

01 시설비 244,000 254,000 △10,000

  ◎휴양림 시설관리비                15,000             20,000          △5,000

  ◎ 레저시설 이착륙장 도장
               15,000             20,000          △5,000

  경정 15,000,000원*1식

      경정 15,000,000원*1식

행정운영경비(산림녹지과) 461,986 468,855 △6,869

인력운영비(산림녹지과) 371,972 378,841 △6,869

인력운영비(산림녹지과) 371,972 378,841 △6,869

101 인건비 371,972 378,841 △6,869

03 무기계약근로자보수 279,692 286,561 △6,869

  ◎휴양림 시설관리원                41,652             48,521          △6,869

    ○기본급                23,052             25,148          △2,096

    ○정액급식비                 1,430              1,560            △130

    ○직무수당                 1,540              1,680            △140

    ○장려수당                 1,210              1,320            △110

    ○민원수당                   660                720             △60

    ○휴일근무수당                 2,187              4,373          △2,186

    ○연가보상비                     0              1,458          △1,458

    ○피복비                     0                300            △300

    ○휴일근무수당(평일대체분)
                4,470              4,859            △389

  경정 2,095,590원*11월

  경정 130,000원*11월

  경정 140,000원*11월

  경정 110,000원*11월

  경정 60,000원*11월

  경정 97,173원*150%*15일

  경정 0원

  경정 0원

        경정 97,173원*50%*92일

재무활동(산림녹지과) 349,557 346,631 2,926

보전지출 349,557 346,631 2,926

보조금 반환 349,557 346,631 2,926

802 반환금기타 349,557 346,631 2,926

01 국고보조금반환금 268,689 265,763 2,926

  ◎ 정책공공숲가꾸기(이자)                 2,926                  0            2,926  2,926,000원
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